
 
 
 

PROJEKTOVÁ VÝZVA A PŘIHLÁŠKA   
 

programu financovaného ČSOB a.s. pro podporu environmentální a společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti v oblasti rybářství a ochrany vod v ČR 

 

1 
 
 
   

 

I. CÍL A HARMONOGRAM PROGRAMU 
Tento program cíleně podporuje studentské a postdoktorské projekty celospolečenského 
významu pro Česko, potažmo střední Evropu, zaměřující se především na následující témata: 
podpora biodiverzity, krajino-tvorba, ochrana vod, podpora udržitelného rybářství, zpracování 
ryb, marketing a konzumace rybích výrobků, propagace FROV JU a podpora vzdělávání 
studentů. Důraz bude kladen na aktivity vedoucí k hmatatelným a společensky prospěšným 
výsledkům a výstupům. Každoročně budou podpořeny až 4 projekty. Jednotlivé projekty budou 
připravovány pro jednotlivé výzvy na formuláři uvedeném v bodu IV. tohoto dokumentu.  
Veškeré materiály a informace o tomto programu jsou k dispozici na webových stránkách FROV 
JU v sekci Studium/Program ČSOB. Jednotlivé projektové přihlášky je nutné kompletně 
zpracovat, podepsat hlavním řešitelem (případně i školitelem/konzultantem hlavního řešitele – 
viz vysvětlení níže) a odevzdat v PDF formátu emailem na adresu asistentky děkana (Andrea 
Kašparová, email: kasparova@frov.jcu.cz).   
Odevzdané a postupně hodnocené projektové žádosti budou k financování vybírány komisí, 
která bude na FROV JU k tomuto účelu jmenovaná děkanem FROV JU a bude pracovat 
v následujícím složení (bez titulů): Pavel Tichý (ČSOB), Jaromíra Vondrášková, Tomáš Policar, 
Antonín Kouba a Václav Nebeský (všichni FROV JU).  

První výzva bude vyhlášena na konci ledna 2025, přičemž nejzazší termín podání jednotlivých 
přihlášek projektů je stanoven na 28. února 2025. Návrhy projektů budou vyhodnoceny komisí 
a výsledky této výzvy budou vyhlášeny nejpozději 17. března 2025. Následně bude do 27. 
března uzavřena smlouva s hlavními řešiteli (případně školiteli/konzultanty hlavních řešitelů – 
viz vysvětlení níže) vybraných projektů k financování, s termínem zahájení řešení od 1. dubna 
2025. 
Další dvě projektové výzvy budou vyhlášeny opakovaně v roce 2025 a 2026, s následnými 
přibližnými termíny: 

Vyhlášení výzvy: 3. listopadu 2025 a 2026 
Termín odevzdání projektových přihlášek: 8. prosince 2025 a 2026 
Vyhlášení výsledků 2. a 3. projektové výzvy: 6. ledna 2026 a 2027 

V případě krácení financování tohoto programu na FROV JU ze strany ČSOB a.s. mohou být 
plánované výzvy včas zrušeny. Na financování projektů není právní nárok. 
 
II. FINANCOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 
Každý projekt bude podpořen maximálním rozpočtem 250 000 Kč včetně DPH, přičemž 
maximální dobou řešení projektu je 18 měsíců. Doporučuje se tuto celkovou délku řešení 

mailto:kasparova@frov.jcu.cz


 
 
 

PROJEKTOVÁ VÝZVA A PŘIHLÁŠKA   
 

programu financovaného ČSOB a.s. pro podporu environmentální a společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti v oblasti rybářství a ochrany vod v ČR 

 

2 
 
 
   

 

projektu rozdělit na 16 měsíců na vlastní řešení projektu a dva měsíce na zpracovávání 
získaných materiálů a finalizaci závěrečné zprávy a tvorbu jednotlivých propagačních výstupů 
z projektu. Ve lhůtě 1,5 roku musí být projekt kompletně realizován, odevzdána závěrečná 
zpráva včetně vzniklých propagačních výstupů a kompletního finančního vyúčtování podle 
zaběhnutých pravidel FROV JU a pravidel uvedených níže. Případně nevyčerpaná finanční 
podpora z řešených projektů bude vrácena do rezervního fondu děkana, který je speciálně 
k tomuto účelu vytvořen, a bude použita v následujících výzvách tohoto programu. V případě 
úspor (projekty méně finančně náročné s nižším požadovaným rozpočtem) nebo v případě 
uvolnění financí z rezervního děkanského fondu může hodnotící komise v některém roce 
podpořit více projektů, než je plánováno v bodě I. Každý projekt, včetně rezervního děkanského 
fondu, bude mít zřízen vlastní kalkulační úsek na FROV JU pro transparentní vykazování čerpání 
poskytnutých finančních prostředků. 
Hlavními řešiteli projektů mohou být Ph.D. studenti nebo postdoktorandi FROV JU (maximálně 
3 roky po získaní titulu Ph.D. v době podání projektové přihlášky). Vedle hlavního řešitele 
musejí v každém projektu vystupovat minimálně 2 spoluřešitelé, kteří spadají do následujících 
kategorií studentů: 
• 1 Ph.D. student ze zahraniční nebo 1 student anglického magisterského programu; 
• 1 magisterský nebo bakalářský student studující v českém programu nebo  

1 student ze střední školy (preferované střední školy jsou SRŠ VOŠ VHE Vodňany, 
Gymnázium Vodňany a SŠRV Třeboň).  

Hlavní řešitel projektu je zodpovědný za činnost svých spoluřešitelů, jejich vzájemnou 
spolupráci a její rozvoj ve prospěch řešených celospolečenských otázek, stejně jako pozitivního 
zviditelnění FROV JU a ČSOB a.s. primárně v ČR. Proto se doporučuje preferovat jako hlavní 
řešitele projektů studenty nebo postoktorady, kteří jsou schopni bez problémů komunikovat 
v českém nebo slovenském jazyce.  
Doporučené finanční limity rozpočtu připravovaných projektů jsou následující:   
1) Stipendium (pro studenty FROV JU): 

• maximální výše pro hlavního řešitele za celou dobu řešení projektu je 45 tis. Kč; 
• maximální výše pro každého spoluřešitele za celou dobu řešení projektu je 20 tis. Kč. 

2) Osobní náklady (pro postdoktorandy a studenty mimo FROV JU): 
• maximální výše osobních nákladů pro hlavního řešitele za celou dobu řešení projektu je 45 

tis. Kč, vypláceno formou odměny; 
• maximální výše pro každého spoluřešitele (studenta mimo FROV JU) po celou dobu řešení 

projektu je 20 tis. Kč, vypláceno formou DPP. 



 
 
 

PROJEKTOVÁ VÝZVA A PŘIHLÁŠKA   
 

programu financovaného ČSOB a.s. pro podporu environmentální a společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti v oblasti rybářství a ochrany vod v ČR 

 

3 
 
 
   

 

To znamená, že pro tříčlenný tým projektu je počítáno s maximální částkou 85 tis. Kč 
vynaloženou na stipendia a osobní náklady. Pro projekt se čtyřmi řešiteli projektu (maximální 
možný počet řešitelů) je možné tuto částku navýšit maximálně o 20 000 Kč, s celkovou 
podporou ve výši 105 tis. Kč.  
3) Materiál a drobný hmotný majetek: náklady projektu lze čerpat na spotřební materiál  

a drobný hmotný majetek do výše maximálně 150 tis. Kč. 
4) Služby: náklady na běžné drobné služby lze uplatnit do výše maximálně 80 tis. Kč. 
5) Stipendium určené na tuzemské cesty studentů FROV JU lze uznat do výše maximálně 20 

tis. Kč. 
6) Cestovné určené na tuzemské cesty studentů mimo FROV JU a postdoktorandů FROV JU lze 

uznat do maximální výše 20 tis. Kč. 
7) Režijní náklady není možné v rámci projektů nárokovat a uplatňovat.  
 
Čerpání rozpočtu podléhá pravidlům zavedeným na FROV JU. Hodnotící komise si vyhrazuje 
právo upravit strukturu rozpočtu. V takovém případě má navrhovatel právo odstoupit od 
realizace projektu na jeho začátku. 
V případě, že v projektu vystupuje jako hlavní řešitel Ph.D. student, musí být rozpočet projektu 
a jeho čerpání garantováno a dohlíženo jeho školitelem, který je zaměstnán na FROV JU nebo 
konzultantem (pokud školitel studenta není zaměstnán na FROV JU). V tomto případě školitel či 
konzultant rovněž podepisují projektovou přihlášku a smlouvu o řešení vybraného projektu, 
který bude financován. 

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A ZÁVAZNÉ VÝSLEDKY Z JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 
Závěrečná zpráva bude zpracována na speciálním formuláři, který bude k dispozici nejpozději 
půl roku před ukončením první projektové výzvy tohoto programu. Tato zpráva musí být 
kompletně zpracována a odevzdána nejpozději 18 měsíců po podpisu smlouvy, která potvrzuje 
závazné zahájení řešení projektu. Závěrečnou zprávu za daný projekt připraví řešitel a 
spoluřešitelé v odborně-populární formě, která bude popisovat řešení projektu a dosažené 
výsledky s důrazem na jejich společenskou relevanci. Zpráva musí obsahovat kvalitní fotografie 
(minimálně 10 ks) a ideálně i krátké poutavé video. Je vysoce žádoucí, aby řešení projektu bylo 
průběžně popularizováno na výzvu děkana FROV JU (zpravidla ke konci června / září a prosince 
daného roku) na sociálních sítích, na webových stránkách FROV JU, v médiích (televize, rozhlas), 
formou letáků, brožur nebo článků v popularizačních nebo odborných časopisech. Tento 



 
 
 

PROJEKTOVÁ VÝZVA A PŘIHLÁŠKA   
 

programu financovaného ČSOB a.s. pro podporu environmentální a společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti v oblasti rybářství a ochrany vod v ČR 

 

4 
 
 
   

 

závazek musí být uveden již v projektové žádosti a bude mít významný vliv na její hodnocení (viz 
projektová žádost FORMULÁŘ B, očekávané výsledky). Všechny propagační a popularizační 
materiály vytvořené během řešení projektu musí být před jejich zveřejněním nebo 
prezentováním na veřejnosti předem schváleny asistentem děkana pro komercializaci  
a společenskou relevanci a zástupcem ČSOB a.s. (tento proces zajistí zmíněný asistent děkana). 
ČSOB a.s. si vyhrazuje právo využít tyto výsledky projektů pro výroční zprávy, dopisy klientům  
a akcionářům pro jiné propagační účely.  



 
 
 

PROJEKTOVÁ VÝZVA A PŘIHLÁŠKA   
 

programu financovaného ČSOB a.s. pro podporu environmentální a společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti v oblasti rybářství a ochrany vod v ČR 

 

 
5 

* Nehodící se škrtněte 
** V případě, kdy hlavním řešitelem je Ph.D. student 
 
   

 

 

IV. PROJEKTOVÁ PŘIHLÁŠKA 
 

FORMULÁŘ A 
Název projektu: 
 
 
Odborné zaměření projektu*:  Rybářství / Ochrana vod /Zpracování ryb/ Krajino-tvorba / další 
 
 
Hlavní řešitel (jméno příjmení): 
E-mail: 
Telefon: 
Pracoviště: 
Pracovní zařazení*:   Ph.D. student     Postdoktorad 
 
Školitel nebo konzultant (jméno příjmení) **: 
Email: 
Telefon: 
Pracoviště: 
 
1. Spoluřešitel (jméno příjmení): 
Email: 
Telefon: 
Pracoviště: 
Pracovní zařazení*:   Ph.D. student      MSc. student 
 
2. Spoluřešitel (jméno příjmení): 
Email: 
Telefon: 
Pracoviště/škola: 
Pracovní zařazení*: Mgr. student   Bc. student     SŠ student 
 
3. Spoluřešitel (jméno příjmení): 
Email: 
Telefon: 
Pracoviště/škola: 
Pracovní zařazení*:  Ph.D. student  /MSc. student /Mgr. student /Bc. student /SŠ student



 
 
 

PROJEKTOVÁ VÝZVA A PŘIHLÁŠKA   
 

programu financovaného ČSOB a.s. pro podporu environmentální a společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti v oblasti rybářství a ochrany vod v ČR 

 

 
6 

 
   

 

 
FORMULÁŘ B 
Název projektu: 
Hlavní řešitel: 

 
Úvod do problému (max. 1 A4, Times New Roman 12, řádkování 1): 
 
Popis vlastního řešení projektu včetně použitých metod (max. 2 A4, Times New Roman 12, 
řádkování 1): 
 
Harmonogram řešení projektu (max. 1 A4 Times New Roman 12, řádkování 1): 
 
Očekávané výsledky (max. 1 A4, Times New Roman 12, řádkování 1): 
 Hmatatelně dosažené praktické výsledky (např.: úprava přírodních lokalit, vysazení 

určitého počtu živočichů či rostlin, počet záchranných odchovů / transferů, vytvoření / 
otestování produkční či výrobní technologie, analýza počtu vzorků, eliminace počtu 
nepůvodních druhů atd.) 
 
Propagační materiály a výstupy (např.: fotografie, popularizační články, videa, 
vystoupení v TV, rozhlase atd.)  
 
Výsledky celospolečenského významu a jejich detailní popis (např.: podpora 
biodiverzity a přírodních lokalit, krajino-tvorba, udržitelné rybářství, zpracování ryb  
a rybích výrobků, podpora konzumace ryb v ČR atd.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

PROJEKTOVÁ VÝZVA A PŘIHLÁŠKA   
 

programu financovaného ČSOB a.s. pro podporu environmentální a společenské 
odpovědnosti a udržitelnosti v oblasti rybářství a ochrany vod v ČR 

 

 
7 

 
   

 

FORMULÁŘ C 
 
1. Osobní náklady: 
 

Finanční položka rozpočtu (nutný výběr) v Kč 
Stipendium – hlavní řešitel, Ph.D. student FROV JU (max. 45 tis 
Kč) 

 

Stipendium – spoluřešitel/é, Ph.D./MSc./Mgr./Bc. student FROV 
JU (max. 3x 20 tis. Kč) 

 

Odměna – hlavní řešitel, postdoktorand FROV JU (max. 45 tis 
Kč) 

 

DPP – spoluřešitel/é, SŠ studenti mimo FROV JU (max. 1x 20 tis. 
Kč) 

 

OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM  
 

 

 
 

2. Další provozní náklady: 
Finanční položka rozpočtu (nutný výběr) v Kč 

Materiál a drobný hmotný majetek 
 

 

Služby 
 

 

Stipendium na tuzemské cesty (studenti FROV JU) 
 

 

Cestovné (postdoktorandi FROV JU a SŠ studenti mimo FROV JU) 
 

 

PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 
 

 

 
Stručné slovní zdůvodnění požadovaných finančních prostředků (max. 1 A4 Times New Roman 
12, řádkování 1): 
 
 
Celkové požadované finanční prostředky (v Kč): 
 
Podpis hlavního řešitele, případně školitele / konzultanta z FROV JU:  
Hlavní řešitel (jméno, příjmení a podpis): 
 
Školitel/konzultant z FROV JU (jméno, příjmení a podpis):    


